BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:668 /QĐ-TCCB

	Hà Nội, ngày  07  tháng  05  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc thành lập Trung tâm hướng nghiệp sử dụng máy vi tính

 trực thuộc Công ty May Việt Tiến
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 214/CNn-TCLĐ ngày 24/03/1993 của Bộ Công nghiệp nhẹ (nay là Bộ Công nghiệp) thành lập lại doanh nghiệp Nhà nước Công ty May Việt Tiến;

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 28/8/1996 của Chính phủ về thành lập, tổ chức lại, giải thể và phá sản doanh nghiệp Nhà nước;

Theo đề nghị của Tổng giám đốc Tổng công ty Dệt-May Việt Nam (công văn so 668/CV0TGĐ ngày 6/5/1997) và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Trung tâm hướng nghiệp sử dụng máy vi tính trực thuộc Công ty May Việt Tiến.

Trung tâm là đơn vị hạch toán phụ thuộc trực thuộc Công ty.

Trụ sở của Trung tâm đặt tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Trung tâm có nhiệm vụ hướng dẫn sử dụng máy vi tính để giác sơ đồ, thiết kế mẫu sản phẩm may mặc, quản lý chất lượng và ứng dụng các phần mềm trong sản xuất kinh doanh của mình.

Trung tâm hoạt động theo quy định của luật pháp và điều lệ hoạt động do Tổng giám đốc Công ty May Việt Tiến phê duyệt.

Điều 3. Cơ cấu tổ chức của Trung tâm gồm có Giám đốc, Phó giám đốc do Tổng giám đốc Công ty May Việt Tiến bổ nhiệm và một số cán bộ nghiệp vụ.

Điều 4. Các đồng chí: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng thuộc Bộ, Tổng giám đốc Tổng công ty Dệt-May Việt Nam và Tổng giám đốc Công ty May Việt Tiến có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận

     KT. BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
- Như Điều 4,                                                             Thứ trưởng

- Lưu VP, Vụ TCCB.

                                                                                                         Nguyễn Minh Thông
2
2